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UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 88/KH-UBND Nam Đông, ngày   03    tháng    5     năm 2019 

  

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luâṭ liên quan  

đến liñh vưc̣ công nghê ̣thông tin năm 2019 
 

Thưc̣ hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04/01/2019 của UBND huyêṇ 

về viêc̣ dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước huyện 

Nam Đông năm 2019. UBND huyêṇ ban hành Kế hoac̣h tuyên truyền, phổ biến 

các văn bản pháp luâṭ liên quan đến liñh vưc̣ công nghê ̣thông tin, cu ̣thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phổ biến kịp thời, đầy đủ các Luật, Nghị quyết và văn bản pháp luâṭ ngành 

công nghê ̣ thông tin cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn 

huyện. 

Phát huy vai trò của cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) trong việc 

gương mẫu chấp hành pháp luật, nắm rỏ và thực hiện tốt các quy định của pháp 

luật có liên quan đến chuyên môn nghiệp vụ của mình, đề cao ý thức phục vụ 

nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản Luật, Nghị quyết được 

tổ chức có trọng tâm, trọng điểm, sâu rộng tới các đối tượng bằng nhiều hình 

thức, bảo đảm hiệu quả và tiến độ triển khai nhất là ở cơ sở. 

Hình thức tuyên truyền, phổ biến phải đa dạng, phù hợp với từng đối tượng 

và địa bàn, bảo đảm kịp thời, đạt chất lượng và hiệu quả cao. 

II. NỘI DUNG 

1. Các Luật và văn bản pháp luâṭ được triển khai thực hiện 

- Luâṭ Công nghê ̣thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc Hôị; 

- Luâṭ giao dic̣h điện tử số 51/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc Hôị; 

- Luật an toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

- Luật An ninh mạng được thông qua ngày 12/6/2018, có hiệu lực thi hành 

ngày 01/01/2019;  

- Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Chính phủ về việc 

gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan trong hệ thống hành chính nhà nước; 

- Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, 

cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 
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- Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Ban hành Quy định sử dụng Hệ thống Thư 

điện tử công vụ trong hoạt động của cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên 

Huế; 

- Quyết định số 53/2016/QĐ-UBND ngày 12/08/2016 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Quy chế quản lý, vận hành Hệ thống trang thông tin điều hành tác nghiệp 

đa cấp, liên thông trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

- Môṭ số văn bản liên quan khác; 

2. Tổ chức quán triệt, phổ biến và tuyên truyền các Luật, Nghị quyết 

a) Tổ chức quán triệt và phổ biến các văn bản Luật và Nghị quyết đến lãnh 

đạo các cơ quan, đơn vị cấp huyện, UBND các xã, thị trấn, báo cáo viên pháp luật 

cấp huyện. 

Cơ quan thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND; Phòng Tư pháp. 

Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

Thời gian thực hiện: Năm 2019. 

b) Tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết bằng hình thức phù hợp 

cho đội ngũ CBCCVC thuộc phạm vi quản lý; lồng ghép tuyên truyền trong sinh 

hoạt “ngày pháp luật” của cơ quan đơn vị. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan phổ biến, giáo dục pháp luật cho nhân dân. 

Cơ quan thực hiện: Văn phòng HĐND và UBND; Phòng Tư pháp. 

Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

Thời gian thực hiện: Năm 2019. 

3. Đăng tải toàn văn nội dung văn bản luật  

Thực hiện đăng tải toàn văn nội dung văn bản luật (được cập nhật trên cơ 

sở dữ liệu quốc gia về pháp luật) trên Trang thông tin điện tử huyện; Trang thông 

tin điện tử của các xã, thị trấn để các cơ quan, đơn vị, CBCCVC và nhân dân dễ 

dàng tiếp cận, khai thác và sử dụng các văn bản đó. 

Cơ quan thực hiện: Ban biên tập Trang thông tin điện tử UBND huyện và 

UBND các xã, thị trấn. 

Thời gian thực hiện: 2019. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND; Phòng Tư pháp 

Tổ chức hướng dẫn, phối hợp giữa các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện 

trong hoạt động tuyên truyền, phổ biến các văn bản Luật; đình kỳ xây dựng kế hoạch 

chi tiết để triển khai các văn bản luật và Nghị quyết có hiệu quả; theo dõi, tổng hợp, 

báo cáo UBND huyện về việc thực hiện Kế hoạch này. 

2. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện 
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Căn cứ vào hướng dẫn chỉ đạo của các ngành cấp tỉnh và điều kiện, thực 

tiễn trên địa bàn huyện, tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch, văn bản 

chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến nội dung các 

văn bản Luật chuyên ngành liên quan đến phạm vi quản lý của cơ quan, ban, 

ngành phụ trách; xác định đối tượng, hình thức, nội dung tuyên truyền phù hợp; 

phối hợp với Phòng Tư pháp để tổ chức các hội nghị phổ biến chuyên sâu nội 

dung các Luật cho đội ngũ làm công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Báo cáo 

viên pháp luật; bố trí hợp lý nhân lực, kinh phí, cơ sở vật chất để thực hiện tuyên 

truyền, phổ biến Luật chuyên ngành. 

3. UBND các xã, thị trấn 

Căn cứ Kế hoạch này và điều kiện cụ thể của từng địa phương xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền, phổ biến nội dung, tinh thần của các văn bản Luật, Nghị 

quyết bằng các hình thức phù hợp; tổ chức tập huấn cho đội ngũ Tuyên truyền 

viên pháp luật; lồng ghép đưa các nội dung của các văn bản Luật vào các hoạt 

động triển khai các Chương trình, Đề án, Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật 

do đơn vị mình chủ trì triển khai, thực hiện. 

Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luâṭ liên 

quan đến liñh vưc̣ công nghê ̣thông tin năm 2019 của UBND huyện./. 

 
Nơi nhận:                            
- CT và các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Phụng 
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